GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

PRÓ-DOCENCIA – CHAMADA 2020/1 PARA VAGAS STRICTO-SENSU

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE

SELEÇÃO DO EDITAL N° 46/2019, PARA VAGAS

STRICTO-SENSU NO PROGRAMA PRÓ-

DOCÊNCIA, INSTITUÍDO PELA PORTARIA N°

113, DE 19/11/2019.

A Secretaria de Estado da Educação (Sedu), por intermédio do Centro de Formação dos

profissionais da Educação do Espírito Santo (Cefope), torna público o resultado final do processo

de seleção dos profissionais efetivos do magistério público estadual, conforme previsto no Edital

Sedu n° 46/2019.

APROVADOS MESTRADO (1 VÍNCULO)

CANDIDATO CPF  INSTITUIÇÃO BENEFÍCIO

Ana Paula Dutra dos Santos Sampaio 107.8**.***-16
EEEFM Maria de Novaes
Pinheiro

Redução de carga
horária semanal,
conforme item 1.3.1 do
presente Edital.

André Mendes Gomes 103.2**.***-58 EEEFM Laranjeiras

Redução de carga
horária semanal,
conforme item 1.3.1 do
presente Edital.

Ediane de Melo Maia Marinho 092.7**.***-76 SRE Guaçuí

Redução de carga
horária semanal,
conforme item 1.3.1 do
presente Edital.

Érica da Cunha Maciel Milanez 124.4**.***-99 EEEFM Geraldo Vargas Nogueira

Redução de carga
horária semanal,
conforme item 1.3.1 do
presente Edital.

Erineti Arnholz 112.8**.***-55 EEEFM Fazenda Emílio Shrorder

Redução e readequação
de carga horária,
conforme itens 1.3.1 e
1.3.2 do presente Edital.

Flávia Márcia Costa Silva 020.2**.***-11 SEDU/Cefope

Redução e readequação
de carga horária,
conforme itens 1.3.1 e
1.3.2 do presente Edital

Glauciony Espiridon 005.2**.***-92 SRE Cariacica Redução de carga

horária semanal,
conforme item 1.3.1 do
presente Edital.

Henrique Leonardo Ribeiro 075.1**.***-66 EEEM Prof. José Veiga da Silva

Redução de carga
horária semanal,
conforme item 1.3.1 do
presente Edital.

Higor Soares Majoni 104.5**.***-23 EEEFM João Crisóstomo Beleza

Readequação de carga
horária semanal,
conforme item 1.3.2 do
presente Edital.

Janisse Soares Santos 054.1**.***-52 EEEFM Sizenando Pechincha

Redução e readequação
de carga horária,
conforme itens 1.3.1 e
1.3.2 do presente Edital.

Jeane Pignaton Agostini 123.6**.***-30 EEEFM Clotilde Rato

Redução de carga
horária semanal,
conforme item 1.3.1 do
presente Edital.

João Nolasco Ribeiro 107.4**.***-37 EEEM Mário Gurgel

Redução e readequação
de carga horária,
conforme itens 1.3.1 e
1.3.2 do presente Edital.

João Paulo Rolin Lievore 102.0**.***-40 EEEFM Honório Fraga

Redução e readequação
de carga horária,
conforme itens 1.3.1 e
1.3.2 do presente Edital.

Josieli Parteli Capaz 111.6**.***-30
EEEFM Ilda Ferreira da Fonseca
Martins

Redução e readequação
de carga horária,
conforme itens 1.3.1 e
1.3.2 do presente Edital.

Juliana Tessarolo de Almeida 102.5**.***-75
EEEFM Nossa Senhora da
Conceição

Redução e readequação
de carga horária,
conforme itens 1.3.1 e
1.3.2 do presente Edital.

Karinna Maria Dias Pagung 011.3**.***-10 EEEF Manoel Rozindo da Silva

Redução de carga
horária semanal,
conforme item 1.3.1 do
presente Edital.

Liliane Tesch 101.5**.***-07
EEEFM Francelina Carneiro
Setúbal

Redução de carga
horária semanal,
conforme item 1.3.1 do
presente Edital.

Luiza Elena Candido de Almeida 850.0**.***-63 SEDU/AEE

Readequação de carga
horária semanal,
conforme item 1.3.2 do
presente Edital.

Márcio Peters 079.1**.***-36 SEDU/SEDU Digital

Redução e readequação
de carga horária,
conforme itens 1.3.1 e
1.3.2 do presente Edital.

Mariana Ceolin Mattos 111.0**.***-88 EEEM do Espírito Santo
Redução de carga
horária semanal,

conforme item 1.3.1 do
presente Edital.

Petrina Cantamissa Mallosto
Mendonça

040.2**.***-23 EEEFM Angélica Paixão

Redução e readequação
de carga horária,
conforme itens 1.3.1 e
1.3.2 do presente Edital.

Rodrigo Moreira Campos 222.3**.***-32 EEEFM Dr. José Moysés

Redução de carga
horária semanal,
conforme item 1.3.1 do
presente Edital.

Sabrina Dayani Gomes da Silva 095.3**.***-90 EEEM Emir de Macedo Gomes

Redução e readequação
de carga horária,
conforme itens 1.3.1 e
1.3.2 do presente Edital.

Solange Amaral da Silva 094.6**.***-05 EEEFM Santo Antonio

Redução e readequação
de carga horária,
conforme itens 1.3.1 e
1.3.2 do presente Edital.

Valéria Gon Zortéa 930.6**.***-20 SEDU/SEDU Digital

Redução de carga
horária semanal,
conforme item 1.3.1 do
presente Edital.

Wagner Miguel Pereira 915.8**.***-15 EEEFM Francisca Peixoto Miguel

Redução e readequação
de carga horária,
conforme itens 1.3.1 e
1.3.2 do presente Edital.

APROVADOS MESTRADO (TEMPO INTEGRAL)

CANDIDATO CPF  INSTITUIÇÃO

Harrysson França Dias da Silva 093.7**.***-24
CEEMTI Dr. Agesandro da Costa

Pereira
Redução de carga
horária semanal,

APROVADOS MESTRADO (2 VÍNCULOS)

CANDIDATO CPF  INSTITUIÇÃO

Camila Dalvi Venturim

136.9**.***-03
EEEFM João Bley
EEEFM Presidente Getúlio
Vargas

Redução de carga
horária semanal,
conforme item 1.3.1 do
presente Edital.

Ivania de Freitas Soares 979.0**.***-15
EEEM Ceciliano Abel de
Almeida/ EEEFM Américo
Silvares

Redução e readequação
de carga horária,
conforme itens 1.3.1 e
1.3.2 do presente Edital.

Miranda Ferreira Neves 0081**.***-84
EEEFM Hunney Everest

Piovesan

Redução de carga
horária semanal,
conforme item 1.3.1 do
presente Edital.

Renato Köhler Zanqui 072.0**.***-41
EEEFM Emílio Oscar Hulle e

EEEFM Teófilo Paulino

Redução e readequação
de carga horária,
conforme itens 1.3.1 e
1.3.2 do presente Edital.

conforme item 1.3.1 do
presente Edital.

Rubia Mara Pancieri 094.6**.***-57
CEEFMTI Prof. Elpídio Campos

de Oliveira

Redução e readequação
de carga horária,
conforme itens 1.3.1 e
1.3.2 do presente Edital.

Tamiris Kreitlow Lempke 128.5**.***-30 CEEFMTI Joaquim Beato

Redução e readequação
de carga horária,
conforme itens 1.3.1 e
1.3.2 do presente Edital.

Tiago Cássio Monteiro Lopes 107.5**.***-60
EEEFM Teodomiro Ribeiro

Coelho

Redução de carga
horária semanal,
conforme item 1.3.1 do
presente Edital.

APROVADOS DOUTORADO (1 VÍNCULO)

CANDIDATO CPF  INSTITUIÇÃO

Caroline Batistin da Cruz Almeida  120.3**.***-54 EEEFM Aflordízio de Carvalho

Redução e readequação
de carga horária,
conforme itens 1.3.1 e
1.3.2 do presente Edital.

José Carlos Rocha Júnior 073.2**.***-11 EEEFM Fraternidade e Luz

Redução de carga
horária semanal,
conforme item 1.3.1 do
presente Edital.

Márcia Aparecida Vergna  074.6**.***-94 EEEM Emir de Macedo Gomes

Redução e readequação
de carga horária,
conforme itens 1.3.1 e
1.3.2 do presente Edital.

Maria Geovana Melim Ferreira  674.7**.***-87 EEEM Irmã Maria Horta

Redução de carga
horária semanal,
conforme item 1.3.1 do
presente Edital.

APROVADO DOUTORADO (2 VÍNCULOS)

CANDIDATO CPF  INSTITUIÇÃO

Yves Figueiredo de Oliveira  095.6**.***-43
EEEFM Alzira Ramos/

EEEFM Irmão Dulce Pontes e
EEEFM Jesus Cristo Reis

Redução de carga
horária semanal,
conforme item 1.3.1 do
presente Edital.